
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CCXCVI de 15 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=709

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XIII - Edição Nº CCXCVI de 15 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 186/2022

PORTARIA Nº 186/2022 – Gabinete do Prefeito

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil, e dá outras providências.   

O Prefeito Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA e a Lei Complementar n°069/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º -Nomear os membros titulares e suplementes do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil:

PRESIDENTE:

Marcos Antônio Pereira 

RG:0505014720138

CPF:470.141.803-04

VICE PRESIDENTE:

Jonatas Moreira Nunes

RG:388869950

CPF:741.076.403-10

BOMBEIRO CIVIL:

Eric Victor Diniz de Sousa

RG:56499447-9

CPF:017.945.962-75

Maria Alciene Barbosa

RG:027502252004-0

CPF:026.615.883-88

CLUBE:

Josely Nascimento Fonseca Pereira

RG:027013892003-2 

CPF:016.862.563-90

Cleudiane de Jesus Lima Licá

RG:036102092008-9

            CPF:015.305.193-06

João Santos de Sousa

RG:062440202017-3 

CPF:024.093.002-94

Antônio Santos de Sousa

RG:045421542012-4

            CPF:611.396.333-09

POLICIA MILITAR:

Patrício Paulo Ribeiro Filho

RG:05194596925

CPF:475.693.873-68

Francisco Laione Barbosa Teles

RG:05131432554

CPF:602.260.513-07

UMAM:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=709

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XIII - Edição Nº CCXCVI de 15 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

Dílson José Martins Polvoas 

RG:000020535594-3

CPF:711.786.783-34

Raimundo Assunção Polvoas dos Santos

RG: 0411881072000-1

CPF:235.432.133-34

EDUCAÇÃO:

Antônio Higor Ribeiro da Silva

RG:052240342014-0

CPF: 085.213.713-30

Elionardo Jenilson Moreira da Silva

RG: 044246072012-5

CPF: 066.086.593.93

CRAS:

Rosiane Fonseca Barbosa 

RG:000073698397-0

CPF: 808.438.163-68

Leila Raimunda Fernandes Pereira Barbosa

RG:000001589692-7

CPF: 677.205.283-87

CREAS:

Iarlison Aires Sousa

RG:043550012014-9

CPF:609.598.593-57

Francinecia Viana Bezerra

RG: 043567292011-2

CPF: 064.769.893-59

SEMUS:

Suellen Machado Maciel

RG: 027735022004-5

CPF:067.305.673-25

Anderson da Rocha Barbosa

RG:059260142016-3

CPF:084.796.893-66

SEC. AGRICULTURA:

Antônio José Tinoco Mendes

RG:000111029199-7

CPF:898.595.373-72

Maria da Paz de Souza Cavalcante

RG:033521752007-2

CPF:602.314.503-54

SINFRA:

Maycon Bruno Sousa da Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=709

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XIII - Edição Nº CCXCVI de 15 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

RG:040836712010-0

CPF:606.874.203-26

Vilma Correa Ferreira

RG:075242212021-8

CPF:768.814.662-34

Art. 2° O exercício do mandato dos conselheiros será de dois anos, prorrogáveis por igual tempo para os conselheiros de prime iro 

mandato.

Art. 3° Os membros do conselho não receberão qualquer remuneração, considerando -se atividade como serviço gratuito e constituirá 

serviço público relevante.

Art. 4° Revogadas às disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA, EM  15 DE MARÇO. 

_______________________________________

Solimar Alves de Oliveira

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 17/03/2022 15:58:20 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=709

Página(s) 4 de 4


